ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ № 15.1

________________

___________________

       15-е собрание V-го созыва

О внесении изменений в Решение Совета

Зоркальцевского сельского  поселения

от 26.06.2014 № 13  «Об утверждении
Положения «О бюджетном процессе муниципального

образования «Зоркальцевское сельское поселение»

В целях приведения нормативных актов в соответствии с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение»,
Совет Зоркальцевского сельского поселения
РЕШИЛ:

1) Внести в приложение к решению Совета Зоркальцевского сельского поселения от 26.06.2014 № 13 «Об утверждении  Положения «О бюджетном процессе  муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» следующие изменения:
Пункт 2 статьи 25 Главы 5 изложить в новой редакции:
«В проекте решения о бюджете поселения также должны содержаться следующие показатели:

· перечень главных администраторов доходов бюджета;

· перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

· распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на очередной финансовый год;

· ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

· общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

· объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в очередном финансовом году;

· объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района из бюджета поселения в соответствии с заключенными соглашениями;

· общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

· источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год;

· верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом.

2) Настоящее Решение направить Главе Зоркальцевского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения и размещения на официальном сайте Зоркальцевского сельского поселения в сети Интернет – www.zorkpos.tomsk.ru.
3) Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования в Информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения.
4) Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на ведущего специалиста по экономической политике и бюджетному планированию Голоманскую Е.К.
Председатель Совета

Зоркальцевского сельского поселения

Г. Я. Жорова
Глава Зоркальцевского

сельского  поселения

В.Н. Лобыня
21.12.2023

с. Зоркальцево

PAGE
1